Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 54 им.ХасанаКааева» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ № 54 им.ХасанаКааева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальнибюджетниюкъардешаран
хьукмат «КааевХасанан ц1арах йолу № 54 юкъардешаран школа»
(Соьлжа-Г1алин МБЮХь «КааевХасанан ц1арахь йолу № 54 ЮЮШ»)

ВИПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания педагогического совета

10 января 2022 г.                                                                                    № ___6____

Председательствующий – Ахмаева А.Б.
Секретарь -  Муталиева Ф.Р.
Присутствовали – 109
Повестка дня

1.Об утверждении актуализированных ЛНА. (Отчёт зам. директора по НМР Хаюрина Б.И.)
     По первому вопросу слушали зам. директора по НМР Хаюрину Б.И.   Она отметила, что на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273 – ФЗ от 29.12.2012г., со вступлением в действие приказов  Министерства Просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 N 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования"  и№ 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования"возникла необходимость актуализации локальных нормативных актов, которые утрачивают силу. Заместителями директора по УР Ахмаевой А.Б., Хаюриной Б.И. была организована работапо обновлению данных ЛНА. Ахмаева А.Б. представила проекты актуальных локальных нормативных актов.
Выступил: Мовтаев А.А., заместитель директора по ИКТ, который отметил, что после утверждения нужно разместить на официальном сайте школы актуализированные локальные нормативные акты.

Решили:
1.Утвердить актуализированные локальные нормативные акты (приложение 1).
2.Признать утратившим силу ЛНА(приложение 2).
3.Ввести в действие актуализированные локальные нормативные акты с 10.01.2022г.

Председатель                                   Ахмаева А.Б.

Секретарь                                         Муталиева Ф.Р.

Приложение1.

	№
	Наименование локального акта школы

	1.
	Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего контроля успеваемости промежуточной аттестации обучающихся

	2.
	Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

	3.
	Положение о формировании фонда оценочных средств

	4.
	Положение о порядке формирования учебного плана с требованиями ФГОС общего образования

	5.
	Положение о порядке зачета результатов, обучающихся в других образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	6.
	Положение об организации обучения детей с ОВЗ

	7.
	Положение об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

	8.
	Положение о системе оценивания обучающихся и нормах оценок по учебным предметам учебного плана

	9.
	Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану

	10.
	Положение о правилах приема обучающихся

	11.
	Положение о режиме занятий

	12.
	Положение об языке(ах) обучения

	13.
	Положение об основных образовательных программах

	14.
	Положение о рабочих программах

	15.
	Положение о порядке представления учебников для детей ОВЗ надомного обучения

	16
	Положение о реализации ООП с применением ЭОР и ДОТ

	17
	Положение об учебном проекте

Приложение2.

	№
	Наименование локального акта школы

	1.
	Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего контроля успеваемости промежуточной аттестации обучающихся

	2.
	Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

	3.
	Положение о формировании фонда оценочных средств

	4.
	Положение о порядке формирования учебного плана с требованиями ФГОС общего образования

	5.
	Положение о порядке зачета результатов, обучающихся в других образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	6.
	Положение об организации обучения детей с ОВЗ

	7.
	Положение об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

	8.
	Положение о системе оценивания обучающихся и нормах оценок по учебным предметам учебного плана

	9.
	Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану

	10.
	Положение о правилах приема обучающихся

	11.
	Положение о режиме занятий

	12.
	Положение об языке(ах) обучения

	13.
	Положение об основных образовательных программах

	14.
	Положение о рабочих программах

	15.
	Положение о порядке представления учебников для детей ОВЗ надомного обучения

	16
	Положение о реализации ООП с применением ЭОР и ДОТ

	17
	Положение об учебном проекте

[bookmark: _GoBack]